
Svazek obcí Peklo 
471 01 Zahrádky 108 

 
IČ:    70 80 76 04 

Č.ú.: 2677920297/0100 
 

 
Zápis z jednání Svazku obcí Peklo 

 
7. 5. 2019 od 9.00 hod. 

MěÚ Žandov 

 
Přítomni: pí Bc. Subotová – Holany, pí Halasníková – Sosnová, p. Chvojka – Zahrádky, p. Paďour – 
Horní Police, pí Zelenková – Kvítkov, pí Ing. Ištoková – Stvolínky, p. Polák – Žandov, p. Černý – Horní 
Libchava, pí Kýhosová – Kozly, p. Ing. Schreiner – Jestřebí, p. Štěrba – Provodín 
 
Omluvena: pí Mgr. Bernátová – Volfartice 
 
Neúčast: pí Ing. Habartová - Stružnice 

 
Program jednání: 

 
 

1) Schválení programu 
2) Kontrola usnesení 
3) Závěrečný účet Svazku obcí Peklo za rok 2018 
4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Peklo za rok 2018 
5) Roční účetní závěrka za rok 2018 
6) Rozpočtové opatření č. 1/2019  
7) Útulek Kozly – příspěvek na kamerový systém 
8) Setkání s radním Lbc. kraje, pověřeným řízením rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek 

a náměstkem hejtmana Ing. Janem Svitákem 
9) Různé 

 
 

1) Schválení programu 
Do programu byly doplněny dva body – Skládačky pro Svazek obcí Peklo a Navýšení příspěvku 
na 1 obyvatele. 
 
Usnesení 2/2019: 
Členové Svazku obcí Peklo jednomyslně schvalují navržený program včetně doplněných 
bodů jednání. 
Pro: 11                Proti: 0     Zdržel se: 0 
 

2) Kontrola usnesení 
Nebylo uloženo 
 

3) Závěrečný účet Svazku obcí Peklo za rok 2018 
Předseda svazku obcí Peklo seznámil přítomné se Závěrečným účtem Svazku obcí Peklo za 
rok 2018. Výsledkem finančního hospodaření svazku je schodek ve výši -1 860 201,38 Kč. 
Tento výsledek vznikl úhradou nákladů na pořízení kompostérů v roce 2018 a vrácením 
podílu obcím, které tento projekt předfinancovaly již v roce 2017. Dlouhodobým hmotným 
majetkem svazku jsou štěpkovače a kompostéry v celkové hodnotě 3 792 805,22 Kč. 



Svazek obcí Peklo 
471 01 Zahrádky 108 

 
IČ:    70 80 76 04 

Č.ú.: 2677920297/0100 
Dlouhodobým nehmotným majetkem je projekt na „Multifunkční magistrálu Ploučnice – úsek 
Česká Lípa – Žandov“ a projekt „Cyklomagistrála Ploučnice, úsek D2 Stoupno – Horní Police.  
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úředních deskách členských obcí. 
 
Usnesení 3/2019 
Členská schůze Svazku obcí Peklo schvaluje Závěrečný účet Svazku obcí Peklo za rok 2018 
bez výhrad. 
Pro: 11                  Proti: 0     Zdržel se: 0 
 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Peklo za rok 2018 
Předseda svazku seznámil přítomné se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku 
obcí Peklo za rok 2018. Dne 26. 9. 2018 bylo provedeno dílčí přezkoumání a závěrečné 
přezkoumání bylo provedeno dne 13.2.2019 pověřenou kontrolorkou KÚ Ing. Janou 
Novákovou.  Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
Usnesení 4/2019 
Členská schůze Svazku obcí Peklo schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku za rok 2018 bez výhrad. 
Pro: 11      Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

5) Roční účetní závěrka za rok 2018 
V souladu s Vyhláškou č. 220/2013 SB., o požadavcích na schvalování účetních závěrek se 
členské schůzi předkládá schválení roční účetní závěrky k datu 31.12.2018. 
 
Usnesení 5/2019 
Členská schůze Svazku obcí Peklo schvaluje účetní závěrku svazku včetně hospodaření 
svazku za účetní období 2018. 
Pro: 11      Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

6) Rozpočtové opatření č. 1/2019  
 
Rozpočtovým opatřením č. 1/2019 budou navýšeny výdaje o 122 800,- Kč, jedná se o náklady 
na zhotovení skládaček pro Svazek obcí Peklo a příspěvek na kamerový systém pro útulek 
Kozly. 
 
Usnesení 6/2019: 
Členská schůze Svazku obcí Peklo schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019. 
Pro: 11                  Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

7) Útulek Kozly – příspěvek na kamerový systém 
Členové Svazku obcí Peklo byli požádáni o financování kamerového systému pro útulek Kozly 
v částce 62 971 Kč. Bylo dohodnuto, že bude připravena smlouva s paní Miroslavou 
Šubrovou, Kozly 35, 471 01 (majitelkou útulku) o poskytnutí finančních prostředků na 
kamerový systém. 
 
Usnesení 7/2019 
Členská schůze Svazku obcí Peklo schvaluje poskytnutí finančních prostředků na kamerový 
systém pro útulek v Kozlech ve výši 62 971 Kč.  
Pro: 11      Proti: 0    Zdržel se: 0 
 



Svazek obcí Peklo 
471 01 Zahrádky 108 

 
IČ:    70 80 76 04 

Č.ú.: 2677920297/0100 
8) Setkání s radním Lbc. kraje, pověřeným řízením rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek 

a náměstkem hejtmana Ing. Janem Svitákem 
Jednání se zúčastnil radní Lbc. kraje a náměstek hejtmana Ing. Jan Sviták a vedoucí odboru 
dopravy Ing. Čáp. Informovali přítomné o záměrech a prioritách Lbc. kraje v jednotlivých 
částech. Dále o připravenosti rekonstrukcí krajských komunikací. Lbc. kraj potřebuje daleko 
více finančních prostředků na komunikace, než má v současné době vyčleněno na opravy.  
Členové Svazku obcí Peklo berou na vědomí informace Ing. Svitáka a Ing. Čápa.  
 

9) Skládačky pro Svazek obcí Peklo 
Předseda svazku požádal některé členy o urychlené dodání kvalitnějších fotografií pro tvorbu 
propagace - skládačky Svazku obcí Peklo.  
Bylo dohodnuto, že obce zaplatí za skládačky přepočtenou částku dle kusů, objednaných pro 
obec.  
Prvotně částku 59 798, 20 Kč uhradí zpracovateli Ing. Horákovi (Region design Mladá 
Boleslav) Svazek obcí Peklo oproti jím vystavené faktuře.  
 
Usnesení 8/2019: 
Členové Svazku obcí Peklo souhlasí s úhradou částky 59 798,20 Kč za propagační materiál – 
skládačku, společnou pro propagaci všech obcí svazku zpracovateli. Následně bude částka 
rozúčtována jednotlivým obcím dle objednaných kusů. 
Pro: 11      Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
10) Navýšení příspěvku na jednoho obyvatele 

Členové Svazku obcí Peklo se dohodli na zvýšení příspěvku členských obcí na 15 Kč/1 
obyvatel s platností od 1.1.2020. Zajistí jednotlivé obce ve svých rozpočtech na rok 2020. 
 
Usnesení 9/2019: 
 Členové Svazku obcí Peklo souhlasí s navýšením příspěvku členských obcí na 15 Kč/1 obyvatel 
s platností od 1.1.2020. 
Pro: 11      Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
 
7. 5. 2019 
 
Zapsal: L. Chvojka     
 
 
Ladislav Chvojka – předseda svazku   
 
 
 
Bc. Andrea Subotová – místopředsedkyně svazku  
 

 
 
 
 


